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FLOW REGULATOR MODULAR
VALVE

フローレギュレータ
モジュラーバルブ

50～300rr/min
25,35MPa

特　　長
qアクチュエータの速度制御に使用
する流量制御弁をモジュラー化し
たバルブです。

wA、B両ポート制御、AまたはBポ
ート制御、およびPまたはTポート
制御の豊富な機種が用意されてい

ます。
e最高使用圧力25，35MPa {255，
357kgf/ cm2}です。

仕　　様

z03サイズで、制御差圧が大きい場
合は、H形の使用で調整が容易にな
ります。

xサブプレートおよび取付ボルトは
含まれていませんので、必要の際
はD-90～D-95ページによりご指
定ください。

c04サイズモジュラーバルブにはド
レンポートL（DR2）が設けてありま
せんので、プレッシャセンタ形ソ
レノイドバルブ（D）と組み合わせて
使用することはできません。

OCY－ G 03－W －(H) Y－(K)－J51

制御方式　X ： メータイン　Y ： メータアウト 

制御機能 無印 ： 標準 
     H ： 高差圧調整形（03サイズのみ） 

 

呼び径  （サイズ）　01， 03

取付方法　G ： ガスケット取付形 

フローレギュレータモジュラーバルブ 
 OCY ： チェック弁付 
OY    ： チェック弁なし（01サイズのTポート制御） 

デザインナンバー 
注） 03サイズ場合、取付ボルトとデザインナ 
　　ンバーの関係は下記のようになります。 
       J50， J51：M6  50， 51：M8

補助記号  K ： ハンドル付（01， 03サイズのみ） 

制御ポート W ： A， B両ポート 
 A ： Aポート  P ： Pポート 
 B ： Bポート  T ： Tポート（01サイズのみ） 
 
 

形 式 説 明 01、03サイズ
●取扱い

形　　　　式 呼び径
（サイズ）

最高使用圧力
MPa{kgf/cm2}

最大流量
r/min

チェック弁
クラッキング圧力
MPa{kgf/cm2}

質量
kg ガスケット面寸法

OY-G01-T-20

1/8 25{255} 50

－ 1.0

ISO 4401-03-02-0-94

OCY-G01-P-20 0.04{0.4} 1.0

OCY-G01-W-X-20
A
B

0.08{0.8}
1.3

1.2

OCY-G01-W-Y-20
A
B

0.08{0.8}
1.3

1.2

OCY-G03-P-J50

3/8 25{255} 100

0.04{0.4} 2.9

ISO 4401-05-04-0-94

OCY-G03-W-X-J51
A
B

0.1{1.0}
3.1

3.0

OCY-G03-W-Y-J51
A
B

0.1{1.0}
3.1

3.0

OYH-G04-P-10

1/2 35{357} 300

0.04{0.4} 4.7

ISO 4401-07-06-0-94

OYH-G04-W-X-10
A
B

0.1{1.0}
6.5

6.3

OYH-G04-W-Y-10
A
B

0.1{1.0}
6.5

6.3
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OYH－ G 04－W －Y－10

制御方式 X ： メータイン　Y ： メータアウト　

制御ポート P ： Pポート
W ： A， Bポート
A ： Aポート
B ： Bポート

呼び径  （サイズ）　04

取付方法　G ： ガスケット取付形

M35シリーズ  フローレギュレータモジュラーバルブ

デザインナンバー

形 式 説 明 04サイズ

取 付 寸 法 図 注）調整ねじは左へ回すと制御流量が増加します。

T

P

A B

20
40

31
7.
5

46

最大107
80
40.518.5

32
.5

16
.5

5

最大134

13

OY-G01-T-20

T

P

A B

最大137

18.5 40.5
80

46
7.
5

31
40 20

27
.5

32
.5

最大110
最大30

最大70

513

T

P

A
B

調整ストロ－ク 

調整ストロ－ク 

5

最大227

(1
5.
5)
   
 2
4.
5 40

23
32
.531

7.
5

46

40.532
107最大41.5
最大190

最大95

6

6

13

OCY-G01-P-20 OCY-G01-W-X-20
Y

注）（ ）内寸法は、OCY-G01-W-X-20の場合です。
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T

P

A
B

調整ストロ－ク

調整ストロ－ク
(1
5.
5)
 2
4.
5

最大175.5

32 40.5
107 8.5最大４１．５

最大157

最大95

23
32
.531

7.
5

46

40

6

5

6

OCY-G01-A-X-20
Y

注）（ ）内寸法は、OCY-G01-A-X-20の場合です。

T

P

A
B

調整ストロ－ク

調整ストロ－ク

5

6

40
(1
5.
5)
   
 2
4.
5

最大95

最大４１．５
最大157

8.5

最大175.5

107

23
32
.531

7.
5

46

40.532

6

OCY-G01-B-X-20
Y

注）（ ）内寸法は、OCY-G01-B-X-20の場合です。

P
BA
TT

調整ストロ－ク

調整ストロ－ク9
最大199.5

13

5 26
23
.55
5

46 70

54
46.5

93
最大137.5

最大184

9

OCY-G03-P-J50

Ｐ

ＴＴ
Ａ Ｂ

調整ストロ－ク

調整ストロ－ク

8.5
最大257

5

13

54
59

118
最大113最大113

最大226

8.5

463
3.
4

70
55

31
(24
)

OCY-G03-W-X-J51
Y

注）（ ）内寸法は、OCY-G03-W-X-J51の場合です。

調整ストロ－ク

調整ストロ－ク

Ｐ

ＴＴ
Ａ Ｂ

13

5

最大210.5
8.5

31
(24
)55

33
.4

46

59
118

54

最大1138.5

70

最大195

OCY-G03-A-X-J51
Y

注）（ ）内寸法は、OCY-G03-A-X-J51の場合です。

調整ストロ－ク

調整ストロ－ク

Ｐ

ＴＴ
Ａ Ｂ

13

5

最大210.5
8.5

31
(24
) 55

33
.4

46

59

最大113
118
54

8.5

70

最大195

OCY-G03-B-X-J51
Y

注）（ ）内寸法は、OCY-G03-B-X-J51の場合です。
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A
PT
B

X

Y

13
6

２－φ３ピン

120 34
最大190

9.2 最大130.8

30
.5

91
28
70

3

OYH-G04-P-10

YBA
XPT

13
6

2 –φ3ピン

43
(2
7)70

3
48

91

66.5
最大157

55.3 122 55.7
最大314

OYH-G04-W-X-10
Y

43
(2
7) 70

3２－φ３ピン
51.2122最大95.8

最大269

OYH-G04-A-X-10
Y

注）（ ）内の寸法は、OYH-G04-＊-X-10の場合です。

43
(2
7)70

3

50.8 122 最大96.2
最大269

２－３φピン

OYH-G04-B-X-10
Y
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性 能 曲 線 作動油動粘度 32mm2/s

OY-G01-T-20 OCY-G01-P-20
OCY-G01-W-Y-20
（OCY-G01-W-X-20）

圧力損失特性

2ＭＰａ
｛ｋｇｆ／ｃｍ２｝

｛４.１｝
｛６.１｝
｛８.２｝

｛１２.２｝
｛１４.３｝

｛１０.２｝

流　量
 0 20 30

r／ｍｉｎ
10 50

１.４

40

０.２
０.４
０.６
０.８
１.０
１.２

TP B A

P T B A

（絞り全開）1 Ａ→Ｔ，Ｂ→Ｔ

圧
力
損
失

1

2
｛２.０｝

Ｐ→Ａ，Ｐ→Ｂ

　’ 　’ 　’ 　’

2

｛４.１｝
｛６.１｝
｛８.２｝

｛１２.２｝
｛１４.３｝

｛１０.２｝

流　量
 0 20 30

r／ｍｉｎ
10 50

１.４

40

０.２
０.４
０.６
０.８
１.０
１.２

TP B A

P T B A

（絞り全開）1 Ｐ→Ａ，Ｐ→Ｂ

1

2

Ａ→Ｔ，Ｂ→Ｔ

｛２.０｝

　’ 　’ 　’ 　’

ＭＰａ
｛ｋｇｆ／ｃｍ２｝

圧
力
損
失

｛１２.２｝１.２

｛４.１｝

｛８.２｝

０.４
０.６

3020 0
流　量

０.２

｛１８.３｝

１.４

｛１０.２｝

｛１４.３｝

１.０

１.６

（絞り全開）

｛２.０｝

r／ｍｉｎ

１.８
｛１６.３｝

０.８

4010 50

｛６.１｝

TP B A

P T B A

（絞り全開）
1 Ｐ（Ｂ）→Ａ（Ｔ）
Ｐ（Ａ）→Ｂ（Ｔ）

｛２０.４｝２.０

Ｐ（Ｂ）→Ａ（Ｔ）2
Ｐ（Ａ）→Ｂ（Ｔ）（絞り全閉）
Ａ（Ｐ）→Ｔ（Ｂ）3
Ｂ（Ｐ）→Ｔ（Ａ）

3

1

2

　’ 　’ 　’ 　’

ＭＰａ
｛ｋｇｆ／ｃｍ２｝

圧
力
損
失

OCY-G03-P-J50

20

2

１.５

１.０

２.０

０.５

２.５
1

2

｛２０.４｝

｛１０.２｝

｛２５.５｝

流　量
40 80 100

r／ｍｉｎ
60

｛５.１｝

120

TP B A

P T B A

（絞り全開）1 Ｐ→Ａ，Ｐ→Ｂ

 0

｛１５.３｝Ａ→Ｔ，Ｂ→Ｔ

　’ 　’ 　’ 　’

ＭＰａ
｛ｋｇｆ／ｃｍ２｝

圧
力
損
失

OCY-G03-W-Y-J51
（OCY-G03-W-X-J51） OYH-G04-P-10

Ｐ（Ｂ）→Ａ（Ｔ）
Ｐ（Ａ）→Ｂ（Ｔ）
Ｐ（Ｂ）→Ａ（Ｔ）1

（絞り全開）

ABTP

｛１５.３｝

 0

ABP T

（絞り全開）

120

｛５.１｝

60
r／ｍｉｎ
1008040

流　量

｛２５.５｝

｛１０.２｝

｛２０.４｝

２.５

０.５

２.０

１.０

１.５

20

Ｂ（Ｐ）→Ｔ（Ａ）

（絞り全閉）
Ａ（Ｐ）→Ｔ（Ｂ）
Ｐ（Ａ）→Ｂ（Ｔ）

3

2

3

2

1

　’　’　’　’

ＭＰａ
｛ｋｇｆ／ｃｍ２｝

圧
力
損
失

２.０ ｛２０.４｝

｛１２.２｝
｛１０.２｝

０.８ ｛８.２｝
１.０
１.２

｛１４.３｝

1

2

｛１８.４｝

1 （主弁全開）
2

｛２.０｝

１.８
１.６
１.４

｛１６.３｝

Ｐ→Ａ，Ｐ→Ｂ
Ａ→Ｔ，Ｂ→Ｔ

流　量 r／ｍｉｎ
300250200150100

｛４.１｝０.４
０.６ ｛６.１｝

０.２

 0

P T Y X B A

P T Y X B A

50

　’ 　’ 　’　’　’ 　’

ＭＰａ
｛ｋｇｆ／ｃｍ２｝

圧
力
損
失

OYH-G04-W-Y-10
（OYH-G04-W-X-10）

50 0

０.２

｛６.１｝０.６
０.４ ｛４.１｝

100 200150 250 300
r／ｍｉｎ流　量

（絞り全開）

｛１６.３｝
１.４
１.６
１.８

｛２.０｝

Ｐ（Ｂ）→Ａ（Ｔ）

Ｐ（Ｂ）→Ａ（Ｔ）

｛１８.４｝

3

Ｐ（Ａ）→Ｂ（Ｔ）
1

2
｛１４.３｝

１.２
１.０

｛８.２｝０.８
｛１０.２｝
｛１２.２｝

（絞り全開）
Ｂ（Ｐ）→Ｔ（Ａ）

（絞り全閉）

｛２０.４｝２.０

Ａ（Ｐ）→Ｔ（Ｂ）3
Ｐ（Ａ）→Ｂ（Ｔ）

2

P T Y X B A

P T Y X B A

1

　’ 　’　’　’ 　’ 　’

ＭＰａ
｛ｋｇｆ／ｃｍ２｝

圧
力
損
失

OY-G01-T-20 OCY-G01-P-20 OCY-G01-＊-＊-20

ストローク－流量特性

 0

40

4 差圧　　１ＭＰａ｛　１０ｋｇｆ／ｃｍ２｝
3 差圧３．５ＭＰａ｛　３５ｋｇｆ／ｃｍ２｝
2 差圧　　７ＭＰａ｛　７１ｋｇｆ／ｃｍ２｝

4

差圧　１４ＭＰａ｛１４３ｋｇｆ／ｃｍ２｝

10

20

30

50

10

2 4 6 8

1

1 2 3

ストロ－クｍｍ
（調整ネジ回転数）

流
量

r／ｍｉｎ

54321

321

1

6

10

50

30

20
差圧　１４ＭＰａ｛１４３ｋｇｆ／ｃｍ２｝

4

差圧　　７ＭＰａ｛　７１ｋｇｆ／ｃｍ２｝2
差圧３．５ＭＰａ｛　３５ｋｇｆ／ｃｍ２｝3
差圧　　１ＭＰａ｛　１０ｋｇｆ／ｃｍ２｝4

40

 0

r／ｍｉｎ

流
量

ストロ－クｍｍ
（調整ネジ回転数）

32 5 0

40

4 差圧　　１ＭＰａ｛　１０ｋｇｆ／ｃｍ２｝
3 差圧３．５ＭＰａ｛　３５ｋｇｆ／ｃｍ２｝
2 差圧　　７ＭＰａ｛　７１ｋｇｆ／ｃｍ２｝

4

差圧　１４ＭＰａ｛１４３ｋｇｆ／ｃｍ２｝
20

30

50

10

641

1

1 2 3

流
量

r／ｍｉｎ

ストロ－クｍｍ
（調整ネジ回転数）
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OCY-G03-P-（H）-J50 OCY-G03-W-（H）Y-J51 OYH-G04-P-10

1

 40

 80

 60

120

83

100

 0

 20

42 5 976

r／ｍｉｎ

流
量

1

3 2

1

差圧　　　　１ＭＰａ｛１０．２ｋｇｆ／ｃｍ２｝
差圧　　１．５ＭＰａ｛１５．３ｋｇｆ／ｃｍ２｝2
Ｈ形：差圧　５ＭＰａ｛　　５１ｋｇｆ／ｃｍ２｝3

ストロ－クｍｍ
（調整ネジ回転数）

120

100

 80

 60

 40

 20

 0 81 3 42 5 976

2

3

1

r／ｍｉｎ

流
量

ストロ－クｍｍ
（調整ネジ回転数）

差圧　　１．５ＭＰａ｛１５．３ｋｇｆ／ｃｍ２｝2
差圧　　　　１ＭＰａ｛１０．２ｋｇｆ／ｃｍ２｝1

Ｈ形：差圧　５ＭＰａ｛　　５１ｋｇｆ／ｃｍ２｝3

r／ｍｉｎ

流
量

ストロ－クｍｍ
（調整ネジ回転数）

3
差圧　　１ＭＰａ｛　１０ｋｇｆ／ｃｍ２｝

差圧　　７ＭＰａ｛　７１ｋｇｆ／ｃｍ２｝
差圧１．５ＭＰａ｛　１５ｋｇｆ／ｃｍ２｝

2

4

300

250

200

150

100

 50

142 4 8 0 6 1210

差圧　１４ＭＰａ｛１４３ｋｇｆ／ｃｍ２｝1

1 2 3

4

OYH-G04-W-Y-10

12

流
量

ストロ－クｍｍ
（調整ネジ回転数）

差圧　　７ＭＰａ｛　７１ｋｇｆ／ｃｍ２｝

差圧　　１ＭＰａ｛　１０ｋｇｆ／ｃｍ２｝

2
100

 50 差圧３．５ＭＰａ｛　１５ｋｇｆ／ｃｍ２｝
4
3

r／ｍｉｎ

300

250

150

200

142 4 108 0

1 差圧　１４ＭＰａ｛１４３ｋｇｆ／ｃｍ２｝

6

1
2

3 4

1 23 4 57 6

11910 8

断 面 構 造 図

OY-G01-T-20

15131214

8391174610215

OCY-G01-P-20

品番 部品名称 部品形番
個数

T

6 Oリング NBR-90 P7 1

7 Oリング NBR-90 P9 4

シール部品一覧表（キット形式 BFBS-01YT）

注）Oリングの材料及び硬さは、
JIS B2401に準じる。

品番 部品名称 部品形番
個数

T

9 Oリング NBR-90 P8 1

10 Oリング NBR-90 P9 4

11 Oリング NBR-90 P18 1

シール部品一覧表（キット形式 BFBS-01CYP）

注）Oリングの材料及び硬さは、
JIS B2401に準じる。

品番 部品名称

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

ボディ
スロットル
リテーナ
スプリング
プレート
スクリュウ
リング
ナット
Oリング
Oリング
Oリング
スクリュウ
ノブ
ナット
スクリュウ

品番 部品名称

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

ボディ
リテーナ
プレート
スクリュウ
ナット
Oリング
Oリング
スクリュウ
ノブ
ナット
スクリュウ
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142 11 9 87 10 35
3

5
2

5
4

5
5

5
1 6

12
4

12
3

12
2

12
5

12
1

OCY-G03-P-J50

18 45 106
3

6
5

6
1

6
4

6
2 9 7 32 11

12
4

12
5

12
1

12
3

12
2

OCY-G03-A-Y-J51

4 2 11 1 312 5 6789 10

14 1516 13

OCY-G01-A-Y-20

品番 部品名称 部品形番
個数

W A B

10 Oリング NBR-90 P8 2 1 1

11 Oリング NBR-90 P9 4 4 4

12 Oリング NBR-90 P18 2 2 2

シール部品一覧表（キット形式 BFBS-01CY＊）

注）1.Oリングの材料及び硬さは、JIS B2401に準じる。
2.キット形式の＊印はW、A、Bのいずれかでご指示願います。

品番 部品名称 部品形番
個数

P

5（12）-5 Oリング NBR-90 P7 1

9 Oリング AS568-014（NBR-90） 5

10 Oリング NBR-90 P24 1

シール部品一覧表（キット形式 BFES-03CYP）

注）Oリングの材料及び硬さは、JIS B2401
に準じる。

品番 部品名称 部品形番
個数

W A B

6（12）-5 Oリング NBR-90 P7 2 1 1

9 Oリング AS568-014（NBR-90） 5 5 5

10 Oリング NBR-90 P22 2 2 2

シール部品一覧表（キット形式 BFES-03CY＊）

注） 1.Oリングの材料及び硬さは、JIS B2401に準じる。
2.キット形式の＊印はW、A、Bのいずれかでご指示願います。

品番 部品名称

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

ボディ
スロットル
ブッシング
リテーナ
スプリング
プレート
スクリュウ
ナット
Eリング
Oリング
Oリング
Oリング
スクリュウ
ノブ
ナット
スクリュウ

品番 部品名称

1
2
3
4
5
5-1
5-2
5-3
5-4
5-5
6
7
8
9
10
11
12
12-1
12-2
12-3
12-4
12-5

ボディ
カバー
スロットル
スプリング
スクリュウキット
スクリュウ
ナット
ナット
ピン
Oリング
プレート
スクリュウ
プラグ
Oリング
Oリング
ピン
ハンドルキット
スクリュウ
ノブ
ナット
スクリュウ
Oリング

品番 部品名称

1
2
3
4
5
6
6-1
6-2
6-3
6-4
6-5
7
8
9
10
11
12
12-1
12-2
12-3
12-4
12-5

ボディ
カバー
カバー
スロットル
スプリング
スクリュウキット
スクリュウ
ナット
ナット
ピン
Oリング
プレート
スクリュウ
Oリング
Oリング
ピン
ハンドルキット
スクリュウ
ノブ
ナット
スクリュウ
Oリング
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D

D-65

モ
ジ
ュ
ラ
ー
バ
ル
ブ

136 1 122 5 3 7 10 8 16 914 415 11

OYH-G04-P-10

72 46 8 1910 11 13 14151618 35 12 17

OYH-G04-A-Y-10

品番 部品名称 部品形番
個数

P

10 Oリング NBR-90 P7 1

11 Oリング AS568-012（NBR-90） 2

12 Oリング NBR-90 P20 1

13 Oリング AS568-118（NBR-90） 4

14 バックアップリング T2-P7 1

シール部品一覧表
（キット形式 BFKS-04CYP）

注）1.Oリングの材料及び硬さは、 J I S
B2401に準じる。
2.バックアップリングはJIS B 2407-
T2-＊＊を示す。

品番 部品名称 部品形番
個数

W A B

12 Oリング AS568-012
（NBR-90） 2 2 2

13 Oリング NBR-70-1 P12 2 1 1

14 Oリング AS568-118
（NBR-90） 4 4 4

15 Oリング AS568-127
（NBR-90） 2 2 2

16 バックアップリング T2-P12 2 1 1

シール部品一覧表
（キット形式 BFKS-04CY＊）

注）1.Oリングの材料及び硬さは、JIS B2401
に準じる。
2.バックアップリングはJIS B 2407-T2-
＊＊を示す。

3.キット形式の＊印部は、W、A、Bのいず
れかでご指示願います。

品番 部品名称

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

ボディ
スロットル
リテーナ
プレート
スプリング
プレート
スクリュウ
ナット
ナット
Oリング
Oリング
Oリング
Oリング
バックアップリング
ピン
ピン

品番 部品名称

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

ボディ
カバー
カバー
スロットル
プレート
スプリング
プレート
スクリュウ
ナット
ナット
スクリュウ
Oリング
Oリング
Oリング
Oリング
バックアップリング
ピン
ピン
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